
Управление образования администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми 
Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын велöдöмöн веськöдланiн 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4  
с углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска 

(МБОУ «СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска) 
 

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан 4 №-а шöр школа» Усинск к. 
муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение 

 

Молодежная ул., д. 10, г. Усинск, Республика Коми, 169712 
Тел./Факс: +7(82144) 4-68-93, Тел.: +7(82144) 2-43-78, 2-20-10, 2-38-90, 4-26-16; 

 

E-mail: sch_4_us@edu.rkomi.ru      Сайт: https://mbous4.gosuslugi.ru  
 

 
 
ПРИКАЗ  
 
 
12.09.2023  № 830 
 
 

Об открытии групп продленного дня в 2023-2024 учебном году 
 
 
Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» «Об открытии групп продленного дня в 
общеобразовательных организациях муниципального образования городского округа 
«Усинск» в 2023 – 2024 учебном году», в соответствии с Порядком предоставления платной 
услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня, утвержденным 
приказом МБОУ «СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска 
от 05.04.2021 № 440 на основании личного заявления родителей (законных представителей) 
учащихся, нуждающихся в пребывании их детей в группах продленного дня, и 
заключенных договоров о предоставлении услуг по присмотру и уходу за детьми в ГПД 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. 
Открыть с 18 сентября 2023 года группу продленного дня для обучающихся по 

программам начального общего образования. 
 
2. 
Установить: 
– сроки работы группы продленного дня – с 18.09.2023 по 26.04.2024; 
– продолжительность работы – 28 учебных недель; 
– планируемое количество детей – 15 обучающихся; 
– режим работы группы – 3 (три) часа ежедневно в рамках 5 (пяти)-дневной 

рабочей недели; 
– режим питания – одноразовый (обед); 
– режим дня – в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу. 
 
3. 
Утвердить списочный состав группы продленного дня (приложение 2). 
 
 
 
 

mailto:sch_4_us@edu.rkomi.ru
https://mbous4.gosuslugi.ru/


4. 
Привлечь для оказания услуги, указанной в пункте 1 настоящего приказа, Гаврилову 

Милену Ильиничну, учителя начальных классов, и возложить на нее ответственность за 
жизнь и здоровье обучающихся во время проведения занятий. 

 
5. 
Назначить ответственным за организацию питания воспитанников лагеря 

Михальчук Ларису Петровну, заведующую производством столовой. 
 

6.  
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего 

обязанности заместителя директора по учебной работе Чернобровкину Г.Г. 
 
 

Директор       М.И. Лосев   
 
 
С приказом ознакомлены: 
    ____________________ Гаврилова М.И. 
    ____________________ Михальчук Л.П. 
    ____________________ Чернобровкина Г.Г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Света
Новый штамп



Приложение 1  
к приказу от 12.09.2023 № 830 

 
Режим дня группы продлённого дня с 18.09.2023г. по 27.10.2023г. 

 
№ Время занятий Форма занятий 
1 10.40 – 10.50 Клубный час (организационные мероприятия) 
2 11.00 – 12.00 Прогулка на свежем воздухе 
3 12.10 – 12.30  Обед 
4 12.40 – 13.20 Организационные мероприятия. Кружкова работа («Шахматы», 

«Декоративно-прикладное творчество», «Цветной мир». 
5 13.30 – 13.40 Занятия по интересам, уход домой 

 
 

Режим дня группы продлённого дня с 07.11.2023г. по 26.04.2024г. 
 

№ Время занятий  
(4 урока) 

Время занятий 
(5 уроков) 

Форма занятий 

1 11.30 – 11.40 12.20 – 12.30 Организационные мероприятия.  
2 11.50 – 12.10 12.40 – 13.00 Обед  
3 12.20 – 13.20 13.10 – 14.10 Прогулка на свежем воздухе 
4 13.30 – 14.10 14.20 – 15.00 организационные мероприятия. Кружкова 

работа («Шахматы», «Декоративно-прикладное 
творчество», «Цветной мир». 

5 14.20 – 14.30 15.10 – 15.20 Занятия по интересам, уход домой 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к приказу от 12.09.2023 № 830 

 
№ п/п Ф.И.О. учащегося 

1 Балашова Мария Андреевна 
2 Булеца Злата Олеговна 
3 Ванин Глеб Николаевич 
4 Григорьев Вячеслав Александрович 
5 Дегтярев Кирилл Данилович 
6 Канева Полина Вячеславовна 
7 Клюев Александр Владимирович 
8 Лаврик Дмитрий Юрьевич 
9 Лымарь Екатерина Александровна 
10 Нечаев-Андрушкевич Ярослав Алексеевич  
11 Олейник Владимир Александрович 
12 Сметанина Дарина Даниловна 
13 Удот Марк Юрьевич 
14 Файрузова Дарина Руслановна 
15 Якимович Алексей Леонидович 

 


	Управление образования администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми
	Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын велöдöмöн веськöдланiн
	ПРИКАЗ
	Директор       М.И. Лосев

		2023-09-28T17:37:24+0400
	Лосев Михаил Иосифович




